
353269-2024 Page 1/3

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 353269-2024 - Resultados

Portugal – Serviços de ambulâncias – Prestação de serviços de transporte em ambulância
OJ S 115/2024 14/06/2024
Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: Unidade Local de Saúde Santa Maria, E.P.E.
Correio eletrónico: compras@ulssm.min-saude.pt
Forma jurídica do adquirente: Organismo de direito público
Atividade da autoridade adjudicante: Saúde

2. Procedimento

Procedimento
Título: Prestação de serviços de transporte em ambulância
Descrição: 249X000329 – Prestação de serviços de transporte em ambulância
Identificador do procedimento: 19ea3acf-10f3-49b5-958f-0e8165c07946
Identificador interno: 249X000329
Tipo de procedimento: Outro processo de fase única
Principais características do processo: Aquisição de Serviços

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 85143000 Serviços de ambulâncias

Local de execução
Endereço postal: Avenida Professor Egas Moniz  
Cidade: Lisboa
Código postal: 1649-035
Subdivisão do país (NUTS): Área Metropolitana de Lisboa (PT170)
País: Portugal

Valor
Valor estimado, sem IVA: 7 397,33 EUR

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: Prestação de serviços de transporte em ambulância
Descrição: 249X000329 – Prestação de serviços de transporte em ambulância
Identificador interno: 249X000329

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/353269-2024
mailto:compras@ulssm.min-saude.pt


353269-2024 Page 2/3

8.1.

6.1.4.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

Classificação principal (cpv): 85143000 Serviços de ambulâncias
Classificação adicional (cpv): 85143000 Serviços de ambulâncias

Duração estimada
Duração: 1 Mês

Valor
Valor estimado, sem IVA: 7 397,33 EUR

Informações gerais
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de adjudicação
: Critério

: Tipo Preço
Descrição: Artigo 5.º, N.º1 do CCP
Descrição do método a utilizar se a ponderação não puder ser expressa por critérios: Preço

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro
Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 
Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: Unidade Local de Saúde Santa Maria, E.P.E.
Informações sobre os prazos de recurso: Não aplicável
Prestador de serviços no domínio da contratação pública: ASSOC. BOMB. VOL. TORRES 
VEDRAS

6. Resultados

Valor de todos os contratos adjudicados neste aviso: 7 397,33 EUR

Identificador do lote do resultado: LOT-0001
Estatuto de seleção do vencedor: O vencedor foi selecionado.

Informações estatísticas: 
Propostas ou pedidos de participação recebidos: 
Tipo de apresentações recebidas: Propostas
Número de propostas ou pedidos de participação recebidos: 1

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: Unidade Local de Saúde Santa Maria, E.P.E.
Número de registo: 508 481 287
Departamento: Serviço de Gestão de Compras
Endereço postal: Avenida Professor Egas Moniz
Cidade: Lisboa
Código postal: 1649-035



353269-2024 Page 3/3

8.1.

Subdivisão do país (NUTS): Área Metropolitana de Lisboa (PT170)
País: Portugal
Ponto de contacto: Serviço de Gestão de Compras
Correio eletrónico: compras@ulssm.min-saude.pt
Telefone: 217805330
Endereço Internet: www.chln.min-saude.pt
Ponto terminal para o intercâmbio de informações (URL): https://www.vortal.biz/pt-pt/vortal
/gov/
Perfil do adquirente: https://community.vortal.biz/
Funções desta organização: 
Adquirente
Instância de recurso

ORG-0002
Nome oficial: ASSOC. BOMB. VOL. TORRES VEDRAS
Número de registo: 501128930
Endereço postal: RUA MANUEL CESAR CANDEIAS - AP. 292
Cidade: Torres Vedras
Código postal: 2560-625
Subdivisão do país (NUTS): Área Metropolitana de Lisboa (PT170)
País: Portugal
Correio eletrónico: secretaria@bvtorresvedras.pt
Telefone: 261327155
Funções desta organização: 
Prestador de serviços no domínio da contratação pública

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: bb22e3cc-b208-4ab8-b5ef-23ff8a32879e  -  01
Tipo de formulário: Resultados
Tipo de anúncio: Anúncio de adjudicação de contrato ou de concessão — regime normal
Subtipo de anúncio: 29
Data de envio do anúncio: 12/06/2024 13:34:30 (UTC)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: português
Número de publicação do anúncio: 353269-2024
N.º de edição do JO S: 115/2024
Data de publicação: 14/06/2024

mailto:compras@ulssm.min-saude.pt
http://www.chln.min-saude.pt
https://www.vortal.biz/pt-pt/vortal/gov
https://www.vortal.biz/pt-pt/vortal/gov
https://community.vortal.biz
mailto:secretaria@bvtorresvedras.pt

